

Jätä kiire matkasta ja anna Yläkemijoen hellää aistejasi



Pitelet käsissäsi Rovaniemellä sijaitsevan Yläkemijoen kyläalueen karttaa.

Yhdeksästä kylästä koostuva alue sijaitsee Suomen suurimman joen, Kemijoen yläjuoksulla. Yläkemijoella upeissa vaaramaisemissa, vanhoissa metsissä, korkeilla jokitörmillä ja idyllisissä maalaismaisemissa aistit avautuvat ja suhde luontoon uudistuu.

Yläkemijoen alue on loistava kohde päiväreissuille, viikonloppulomailuun tai vaikka pidemmän ajan rahoittumiseen luonnon keskellä. Alueella nautit luontoretkestä, erilaisista elämyksistä ja maanläheisestä tekemisestä. Yläkemijoen kyläalue sijaitsee Rovaniemen keskustasta vain noin tunnin ajomatkan päässä.

Koe vaaramaisemat ja jokitörmät

1. Auttikönkään 3,6 kilometriä pitkä luontopolku kulkee kuohuvien koskien ja vanhojen metsien läpi. Reitiltä löytyy yksi Suomen upeimmista putouksista sekä vaikuttava näköala yli vaaramaisemien. Hieno päiväretkikohde sijaitsee noin 82 kilometrin matkan päässä Rovaniemen keskustasta.

Lisätietoja: www.luontoon.fi/auttikongas

2. Kemijoen jokilaakso avautuu näyttävästi Pekkalan kylässä sijaitsevasta Kaihuavaarasta. Reitit vievät ylös Juhannuskallion näköalapolulle, erämaapolulle ja retkeilypolulle. Sienipolulle kannattaa suunnistaa elo-syyskuussa sienestysaikaan. Retkelläsi aistit vanhojen puiden voimaa ja kuulet lehtometsissä solisevia puroja.

Lisätietoja: www.luontoon.fi/kaihuavaarajakivalot

3. Kivaloiden alueella sijaitsevalla Siperian Puulajipolulla pääset tutustumaan yli 20 eri pohjoisen havumetsävyöhykkeen puulajiin. Alueella on tehty metsäntutkimusta ja sinne on istutettu havupuita, joita ei luontaisesti kasvaisi Suomessa. 1,9 kilometrin pituinen rengasreitti on helpokulkuinen. Siperian päivätuvan pihapiirissä on tulenteleopaikka ja WC. Läheltä löytyy myös lähde.

Lisätietoja: www.luontoon.fi/kaihuavaarajakivalot

4. Tennilän Kylätalon pihalta lähtee 2 km pitkä luontopolku, joka päättyy Huuhkajakallion päälle. Huuhkajakalliolla on komealla paikalla laavu, jossa paistaa makkaroita tai muita herkkuja. Lisäksi siellä on tasanne, missä voi järjestää vaikka tanssit. Paikalla on tietysti myös huussi. Puuhuolto on Tennilän Nuorisoseuran puolesta. Laavu on käytössä ympäri vuoden.

Veittivaarantie 74, 97675 Narkaus

5. Ulkujoen myllyalueella on hirsirakentainen laavu ja tulipaikka, minne on vapaa pääsy. Laavulle pääsee pyhäköintialueelta esteetöntä reittiä pitkin. Ulkuvaarantie 553, 97625 Rovaniemi

Lisätietoja: www.etiainen.fi

6. Jokivarresta löytyy laavuja ja veneenlaskupaikkoja, joista on mukava katsella jokimaisemia, nauttia retkieväitä ja kalastella. Tikkasenkarin ja Tervakarin laavujen kohdalla sijaitsevat Kemijoen koskipaikat. Puurosenrannan laavulta Vanttauskoskelta avautuu vaikuttava näkymä hiekkaisille jokitörmille.

Lisätietoja: www.roikylat.fi/nae-ja-koe

Yhdistä Yläkemijoen reissuusi myös käynnit Posion luontokohteisiin kuten Korouomaan ja Riisitunturiin sekä Kemijärven puolella sijaitsevaan, Juujärven kylän Juuvaaraan.



Jos et pääse käymään Yläkemijoella, voit kuunnella Anna Virtasen kirjoittamia satuja YLE Areenassa. Pikkukakkosen Rauhoittavia tarinoita tuntuureilta pohjautuvat alueen luontoon.

Energisoi itsesi halaamalla vanhoja puita Auttikönkäällä, Kivaloilla ja Kaihuavaarassa.

Tiesitkö, että Rovaniemen halki virtaava Kemijoki on Suomen pisin joki? Noin 550 kilometriä pitkä joki on erityisen upea Yläkemijoen kohdalla korkeiden jokitörmiensä, hiekkadyynien ja vaaramaisemiensa vuoksi.

Jykevät, 1950- ja 1960-luvuilla rakennetut voimalaitokset kuuluvat Yläkemijoen historiaan. Maamerkkeinä esiin nouseviin voimalaitoksiin järjestetään myös tutustumiskäyntejä.

Nauti Yläkemijoesta yhdessä meidän kanssamme

Kuva: Katjuu / Petri Teppo

Käsitöitä

Kivalo Design suunnittelee ja valmistaa pussia design-tuotteita Viirinkylässä. Kauniisti muotoiltuja puukkoja, pussia keittiötuotteita ja koruja löydät verkko-kaupasta.

www.kivalodesign.com
Instagram @kivalodesign

Seitavilla suunnittelee ja toteuttaa uniikkeja neu-leita mittailuun. Yläkemijoen luonnosta inspi-raationa saaneita puseroita, pipoja ja muita neuleita näet Instagramista

Instagram: @seitavilla.
Tiedustelut sanja.kuusela@gmail.com

Katjuu Ateljee-Shopista löydät yksilölliset ja aikaa kes-tävät poronnahka- ja turkisasusteet, lämpöisiä villa-sukkia ja kangaspuilla kudottuja räsymattoja.

Avoimma ma-ke, pe klo 10-16
Opinkuja 17, 97650 Juotas
www.katjuu.fi
FB & Instagram: @katjuudesign

Anna Virtanen on pohjoisten tarinoiden kirjoittaja Sol-jutelmasta. Annan käsissä syntyvät myös pienet lah-joiksi sopivat huvutushahmot, Untuset, joiden aiheet ja kuvat tulevat Yläkemijoen alueen luonnosta.

www.soljutelma.fi
www.kauppa.unilintu.fi
Instagram: @unilinnunlaulu

Elämyksiä

Jokivarren prinsessa kertoo paikallisesta elämäntavasta Yläkemijoella ja tarjoaa luonnonläheisiä elämys- ja oh-jelmapalveluita pienryhmille.

Seuraa Jokivarren prinsessan tarinoita Instagramissa @jokivarrenprinsessa
Kysy lisää elämyspalveluista: jokivarrenprinsessa@gmail.com

Autti Valley Experience -Yläkemijoen luontomatkat tarjoaa kesäisin päiväretkiä Yläkemijoen luontokohteisiin sekä melontaohjaajan opastamia kajakkiretkiä upeissa joki-maisemissa. Talvisin tarjolla on opastettuja luontoko-kemuksia ja mahdollisuus kokea paikallista elämää kau-niilla Auttin seudulla. Kajakit ovat myös vuokrattavissa.

Tiedustelut: [Niko Autti 040 8314790](mailto:Niko.Autti@0408314790) (Myös viestit/
Whatsapp)
Instagram @autti_valley

Juotas Escapen Mökkiloma-pakopeliä pääset pelaamaan touko-syyskuussa. Onnistuttko tehtävässä, missä kes-ken mökkilöman joudutte yllättäen poliisin avuksi sel-vittämään salaperäisen viiksiniekkan salaisuuksia?

Varaukset: vello.fi/juotas-escape
tai whatsappilla 040 938 2664
Kuusamontie 6832, 97655 Rovaniemi
Facebook & Instagram @juotasescape

Saarihirtillä Saarijärven erämaajärvellä ja sen ympäristössä pääset opastetuille kalastus- ja marjastusretkille (1-4 hlöä).

Tiedustelut ja varaukset 040 593 5400 / [Pikkukylän kalastus- ja metsästysseura ry](http://Pikkukylän_kalastus-ja_metsästysseura_ry)

Wolf trail Arctic Adventure vie sinut kokemaan talvikaa-moksen taikaa koiravaljakkoajelulle Yläkemijoen metsä- ja järvmäisemiin. Ajelun jälkeen voit rapsutella karva-turreja ja nauttia kuumaa juomaa nuotiotulen äärellä.

Kaarmintie 83, 97625 Vanttauskoski
www.arcticadventure.fi

Paimenloma yöttömän yön laiturilla, jokilaakson kulttuu-rimaisemassa soveltuu aikuisille ja lapsiperheille, eikä edellytä aiempaa kokemusta lampaista. Rento viikko lammaspaimenena Viirin kylässä sisältää majoituksen omassa mökissä joen rannalla. Tarjolla kesäkuun alusta elokuun loppuun.

Huhtaviirninmutka 154, 97620 Viiri
p. 040 036 3087 / [Arto Sääskilahti saaskilahtia@gmail.com](mailto:Arto.Sääskilahti@saaskilahtia@gmail.com)

Violamo kutsuu sinut Voimauttaviin luontohetkiin Ylä-kemijoen kauniiseen jokilaaksoon Pekkalan kylään. Kaksi tuntia kestävässä ohjatussa luontohetkissä avaudut ko-kemaan luontoa kaikilla aisteillasi. Mukaasi saat oival-luksia luontoyhteytesi vahvistamiseen sekä itse tehdyn luontomuiston.

Kankaanpolku 50, Rovaniemi
www.violamo.fi

Finncrediblen matkassa opit kalastuksen saloja, met-sästystä, ruoan valmistamista avotulella sekä selviyty-mistä pohjoisessa luonnossa. Retket suuntautuvat upei-siin, vanhoihin metsiin, missä kuulet niiden historiaa ja opit lisää arktisesta luonnosta. Ohjelmat räätälöidään toiveidesi mukaan.

finncredible.com
Instagram: @finncredibleexperiences
Kimmo Tuunala kimmo.tuunala@finncredible.com
050 3536 311

Auttikönkään pirttikahvilan työpajoissa pääset opet-telemaan karjalanpiirakoiden leivontaa, huovutusta ja olkitöitä. Ohjelmapalvelut tilauksesta.

www.pirttikahvila.fi
Auttikönkäntie 119, Autti
Minna Uusiautti, p. 040 1502324 /
pirttikahvila.autti@gmail.com
Facebook: @auttikonkaampirttikahvila

Kylien tunnelmaa

Pekkalan Mansikan herkullisia, yöttömän yön kypsyttä-miä mansikoita saat suoramyynninä Pekkalan kylässä si-jaitsevalta tilalta heinä-elokuussa.

[Pirttikoskentie 718, Rovaniemi](http://Pirttikoskentie_718_Rovaniemi)

Golden Root -ruusujuuritabletit valmistetaan Pekkalan kylässä Pohjoismaiden suurimmalla viljelmällä. Lapin Ginsengiksi kutsuttu ruusujuuri lisää vastustuskykyä, torjuu flunssaa ja stressiä ja lisää kehon vireyttä. Gol-den Root -tuotteet myynnissä luontaistuoteliikkeissä ja marketeissa koko maassa.

[Lapin luonnonmyrtyt Ky / Pekka Määttä](http://Lapin_luonnonmyrtyt_Ky_Pekka_Määttä)

Pekkalan kylän frisbeegolf-rata ja koirapuisto kutsuvat pelaamaan ja puuhailemaan koirien kanssa. Jokivarren frisbeegolf-radalla on mukavasti korkeuseroja. Koirapuistossa on kaksi eri aidattua aluetta koirien vapaana ulkoiluttamiseen ja kouluttamiseen.

[Paloasemantie 6, Rovaniemi](http://Paloasemantie_6_Rovaniemi)

Tennilän Kylätalon ympäristöstä löydät eri mittaisia, ky-läyhdistyksen ylläpitämiä hiihtolatuja. Tennilän kylätalon piha-alueelta löytyy myös luvallinen Geokätkö.

[Veittivaarantie 74, 97675 Narkaus](http://Veittivaarantie_74_97675_Narkaus)

Auttin kyläkartanon tilaussaunat lämpiävät tilauksesta joko paikan päällä tai puhelimitse tehtynä. Sähkösau-naan mahtuu 4 henkeä ja infrasaunaan 2 henkeä.

Auttin Kyläkartano
Kuusamontie 7237, 97655 Autti
p. 045 635 1470 / p. 016- 352 331
Facebook: @auttinkyläkartano

Auttin Nuorisoseuran talo on vuokrattavissa erilaisiin ti-laisuuksiin. Puurakenteisessa talossa on juhlasali, joka muuntautuu moneksi soveltuun esimerkiksi tansseihin. Talossa myös ravintolaosio ja keittiö hyvällä varustuksella.

Poroharjuntie 95, 97655 Autti
Tilavuokrauskyselyt sp.ojapaloanu@gmail.com / Anu Ojapalo

Viirin punainen, puurakenteinen seurantalo huokuu men-neiden vuosikymmenten tunnelmaa. Viirin Viri vuokraa taloa eri tilaisuuksiin.

Tiedustelut p. 0400 363087 / [Arto Sääskilahti](mailto:Arto.Sääskilahti).

Duo Asko-Kalevi & Minna tuo elävää laulumusiikkia pia-non säestyksellä erilaisiin perhejuhliin ja yhteisöllisiin tilaisuuksiin. Tilaa yhteislaulutuokio pirtteihin ja pihoille tai halutessasi musiikkituokio myös metsän siimekseen tai jokivarren laavuille. Saatavilla myös haitaristi säestä-mään sekä karaoke/tanssimusiikkipalvelut.

Asko Karjalainen, p. 0400 272765
Minna Sallinen, p. 0400 904129

Kahviloita ja kauppoja

Auttikönkään tunnelmallisessa pirttikahvilassa nautit hy-vää kahvia, herkullisia leivonnaisia, ruokaisia vohveleita ja salaatteja ennen tai jälkeen luontoretken. Alueen pe-rinteet ja metsien maustavat ruokalistan tarjon-nassa sekä mukaan ostettavissa juomissa, hilloissa ja hyytelöissä. Tilat varattavissa yksityistilaisuuksiin ja ko-kuuksiin n. 35 hlö:lle.

www.pirttikahvila.fi
Auttikönkäntie 119, Autti
Minna Uusiautti, p. 040 1502324 /
pirttikahvila.autti@gmail.com
Facebook: @auttikonkaampirttikahvila

Auttin kyläkartanosta löydät kotileivonnaisia, lämmintä ja kylmää syötävää sekä elintarvikkeita. Viikonloppui-taisin kartanolla raikaa karaoke ja sen saa muille ajoille tilauksesta. Kesäisin pihalta löytyy katettu terassi. Myös tilausruokailut ryhmille (6 - 50 hlöä).

Kuusamontie 7237
p. 045 635 1470 / p. 016- 352 331

Cafe Juotaksen kesäkahvila tarjoaa isomummon resepti-llä leivottuja kampanisuja, marjapiirakoita, suolaisia piirakoita ja tötteröjätskiä. Vanhan hirsikoulun tunnel-massa kiire unohtuu ja Vintage-kiirppikseltä voit tehdä pieniä löytöjä. Kahvilaan pääsevät myös koirat.

Avoimna kesä-heinäkuun ajan la - su klo 12-16
Opinkuja 17, 97650 Juotas
Instagram @cafejuotas

Vanttauskosken K-Market Jokitorilta nappaat mukaan ruokaa retkelle tai kahvit. Kaupan yhteydessä olevassa kahviossa voit syödä A la carte -listalta: hampurilaisan-noksia, metsästäjänleikettä ja koriruokia. Jokitorilla on myynnissä Saunakauppa.com saunatuotteita. Seo-Vant-tauksella löytyy myös 24h polttoaineautomaatti sekä paineilma ja vesipiste.

[Vanttausjärventie 7, p. 040 4197820](http://Vanttausjärventie_7_p.0404197820)

K-Market Rinteeltä Juuniemestä hankit täydennystä eväs-reppuun. Rinteeltä saat myös polttoainetta autoosi kau-pan auki ollessa.

[Pirttikoskentie 2169, p. 016 781221](http://Pirttikoskentie_2169_p.016781221)

Tapahtumat

Yläkemijoen kylämarkkinat on Jokivarren yhteinen kesä-tapahtuma. Heinäkuussa pidettävät markkinat tuovat näkyviin Yläkemijoen kylien osaamisen ja myynnissä on käsintöitä, luonnontuotteita ja ruokaa. Tapahtumassa on huomioitu erityisesti lapset.

Lisätietoja Facebookista [@ylakemijoen-kylämarkkinat](https://www.facebook.com/ylakemijoen-kylamarkkinat)

Vanttausjärven Muikkufestivaalit on perinteikäs kesäta-pahtuma, joka rakentuu muikunpyynnin ja siitä iloitse-misen ympärille. Festareilla on monipuolista ohjelmaa kaikenikäisille.

Lisätietoja Facebookista [@vanttausjärven-muikkufestarit](https://www.facebook.com/vanttausjarven-muikkufestarit)

Veittivaaran Veto on Tennilän Nuorisoseuran heinäkuussa järjestämä keihäänheittokilpailu. Perinteinen tapahtuma on osanottajamäärältään Suomen toiseksi suurin keihäs-kisa. Leikkimielisessä kilpailussa on sarjat kaikenikäisille.

Majoitusta

Tutustu alueen Airbnb-tarjontaan sekä vuokramök-keihin Lomarenkaassa ja Booking.comissa.

Saariemen tilalla majoituit mukavasti tunnelmalli-sessa mökissä, ranta-aitassa tai Ainolassa. Perinne-tilan maisemassa voit rapsutella lampaita, kalastella yöttömässä yössä, lämmitellä rantasaunaa, uida jär-vessä ja ruokaila yli 100-vuotiaassa pirtissä.

[Saariementie 131, 97625 Vanttauskoski](http://Saariementie_131_97625_Vanttauskoski)
www.saariementila.com

Juotas Village tarjoaa maaseudun rauhaa, peltojen vihreyttä ja hevosten hörinää. Vanhan kansakoulun pihapiirissä, entisessä opettajan asuntolassa majoit-tut tilavasti ja mukavasti. Puusauna lämmitetään aina vieraille! Suomenhevostat käyskentelevät pihapiirissä, myös ratsastusmahdollisuus aidatulla kentällä.

[Juotas Village, Opinkuja 17 As 1, 97650 Juotas](http://Juotas_Village_Opinkuja_17_As_1_97650_Juotas)

Saarihirtissä Saarijärven rannalla pääset nauttimaan luonnon rauhasta, tunnelmallisen taivaan väreistä ja hyvistä unista läpi vuoden. Tiedustelut ja varaukset 040 593 5400 / [Pikkukylän kalastus- ja metsästysseura ry](http://Pikkukylän_kalastus-ja_metsästysseura_ry)

Kauniilla Ulkujoen myllyn alueella on myllytupa, jossa voi yöpyä, sekä tilaussauna. Paikalla on kaikille avoin laavu, minne on esteetön kulku.

Vuokrausta voi kysellä:
vanttausjarvenkalajaeremiehet@gmail.com
Hemmo Keränen, p. 0440- 9110 313

Auttin kyläkartanolta löydät 1-3 hengen huoneita ma-joittautumiseen. Majoituksen saa joko aamupalalla tai ilman. Sauna lämpenee tilauksesta.

Kuusamontie 7237, 97655 Autti
p. 045 635 1470 / p. 016- 352 331
Facebook: @auttinkyläkartano

Wanha Autti Campingillä majoituit kodikkaissa huo-neistoissa tai täyden palvelun camping-alueella. Vuokrattavana myös kaksi 10 hengen saunaa ja ka-nootteja. Keskiäikäravintola Wanha Autti on vuok-rattavissa juhlatilaksi.

Arctic Fantasy, Koulunmutka 19
Varaukset: www.arcticfantasy.fi, p. 040 565 1469 tai
[sähköpostilla info@arcticfantasy.fi](mailto:sahkopostilla.info@arcticfantasy.fi)

Matkaparkin löydät kesäkautena Tennilän Kylätalon pihalta. Varaa paikkasi ja maksa sovelluksen kautta. Hintaan kuuluu paikan lisäksi raikas vesi, käyttösähkö, grillikodan käyttö ja lasten leikkipaikka.

[Veittivaarantie 74, 97675 Narkaus](http://Veittivaarantie_74_97675_Narkaus)
www.matkaparkki.com/matkaparkit/tennilan-nuorisoseura/